apropiación de las funciones, alcances, garantías y canales institucionales dispuestos para la 
presentación de quejas o denuncias relacionadas con situaciones de acoso laboral, acoso sexual laboral 
y desconexión laboral, beneficiando a aproximadamente ochocientas treinta y nueve (839) personas 
entre servidores públicos y contratistas. 

El número de alcaldías cubiertas representa un 40% de cobertura territorial, lo que evidencia un avance 
significativo en la difusión de la política institucional de convivencia laboral. No obstante, con el